类别：B类

                                 是否同意公开：是

威县住房和城乡建设局文件

签发人：杨超

威住建提案字〔2021〕第1号
对县政协第十四届第四次会议第11号

提案的答复函

李海峰委员：

您提出的《关于解决泰达花园小区遗留问题的建议》（第11号）收悉，现答复如下：

一、关于不动产登记证的问题

经查泰达花园小区是由邢台九洲房地产开发有限责任公司开发建设的根据《不动产登记暂行条例》、《不动产登记暂行条例实施细则》等法律法规，商品房应通过相关部门规划验收和竣工验收备案后，由开发商提交申请材料，办理房屋所有权首次登记，首次登记后可由开发商和业主双方共同申请办理分户登记。根据《不动产登记暂行条例实施细则》第二条，不动产登记应当依照当事人的申请进行，截止目前，自规局未收到该公司任何申请材料。

二、关于泰达花园外墙涂料成片脱落问题

泰达花园确实存在外墙涂料脱落严重问题。由于该小区已超过保修期,我局拟将该小区列入老旧小区改造计划。按照国家老旧小区改造政策，今年只改造2000年以前建成的小区。我局密切关注上级文件，待政策允许时，将该小区列入威县老旧小区改造计划。

关于下水道堵塞问题

由于该小区建成时间较早,已超过保修期, 我局拟将该小区列入老旧小区改造计划。按照国家老旧小区改造政策，今年只改造2000年以前建成的小区。我局密切关注上级文件，待政策允许时，将该小区列入威县老旧小区改造计划,实施下水道改造工作。
您（们）对我们的办理和答复有何意见和建议，请填写在“征询意见表”中，并寄回，以便我们进一步改进工作。

感谢您（们）对我们工作的关心和支持。

2021年4月28日

联系人：于华丽，职务：副局长，电话：5968681

抄   送：县政协提案委、县政协委员，县政府督查室